I – *De studiis specialisationis in Facultate Theologica et Philosophica promovendis*

2. [*Distinctio curriculi fundamentalis et studiorum specialisationis*]. Ut hinc momentum formationis fundamentalis philosophico-theologicae plene servetur, illinc vero necessariae in disciplinis sacris «specialisationi» efficacius provideatur, in Facultatibus ecclesiasticis cursus fundamentales apte distinguantur a curriculo specialisationis in quo, synthesisi generali philosophico-theologica praemissa, singulae disciplinarum regiones altius cognoscantur atque recta adhibita methodo diligentius pervestigentur, ita ut viri ecclesiastici sive ad docendum in superiorum studiorum domiciliis si-

ve ad has disciplinas propria opera promovendas sive ad difficiliora apostolatus intellectualis suscipienda munera praeparentur. Ut hi fines vere attingantur, huic specialisationis curriculo congruum tribuendum est tempus.

3. [... *In Facultate theologica*]. Quae curriculum distinctio in Facultate *theologica* requiritur imprimis hunc in finem ut futuris Theologiae dogmaticae, moralis et spiritualis magistris et cultoribus ea praebetur formatio particularis, qua iam ex decenniis instituuntur professores Iuris Canonici, Sacrae Scripturae, Historiae ecclesiasticae aliarumque disciplinarum.

Quadriennio igitur Theologiae fundamentalis absoluto, alumni in specialisationis curriculo ad Licentiam contententes ita studio particularis Theologiae sectionis se dedant, ut non solum doctrinam traditam animo perspectam habeant et in hac scientiae parte vere periti reddantur, verum etiam ope exercitationum ad praecipuos eius fontes cognoscendos compositi, scientificam investigandi methodum ipsi propriam plene ad discant, atque ad magisteria in Seminariis maioribus et quaedam ministeria praecipua rite obeunda solide praeparentur.³

Studia vero ad Lauream per congruum tempus protrahenda ita ordinentur ut candidati ad propriam disciplinam efficaciter provehendam vere apti fiant et ad docendum in Universitatibus rite excolantur.⁴

4. [... *in Facultate philosophica*]. Sollertissimam de studiis academicis curam quam praeprimis in divinae doctrinae incrementum Ecclesia impendit, Philosophiae quoque exhibitam vult; quippe cuius gravissimum munus sit veritates humanae rationi pervias per supremas causas patefacere, fundamenta fidei in tuto collocare, altiori scientificae fidei penetrationi eiusque defensionem ut instrumentum inservire, nova systemata diiudicare atque, cum opus sit, refellere; ea demum quae in eis sana agnita sunt philosophiae christianae compaginare.